[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.05.2022 № 103
п. Большая Вишера

Об   утверждении     Плана

обеспечения  безопасности

людей на водных объектах
Большевишерского
городского         поселения

на 2022 год

В соответствии с пунктом 1.4. Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области, утвержденных постановлением Администрации области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Новгородской области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области»:
1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах Большевишерского городского поселения на 2022 год.

2.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

3. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Большевишерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Большевишерского городского поселения в сети «Интернет».
Глава администрации                                                Т.А.Китаева
	СОГЛАСОВАНО.

Центр ГИМС МЧС Российской Федерации по Новгородской области»

Государственный инспектор Чудовского участка

______________ А.Н.Дмитриев

П Л А Н

обеспечения безопасности людей на водных объектах

Большевишерского городского поселения

на 2022 год

	№ п/п.
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответств. испол-

нители
	Кто привлекается
	Отм. о выпол-

нении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Разработать и утвердить План обеспечения  безопасности людей на водных объектах Большевишерского городского поселения на 2022 год

	май

	Заместитель главы администрации
	Госинспектор Центра ГИМС МЧС РФ по Новг.обл.,ОГУ «Облводобъект», Заместитель главы администрации Карташова Е.В.

	2
	Подготовить предложения по количеству, местам расположения и последовательности обустройства мест для массового купания, составить План  по обустройству  мест для массового купания на водных объектах Большевишерского городского поселения в 2020 году.

   Организовать предварительное ознакомление населения с планом обустройства мест для массового купания  и последующее  обсуждение плана на сходе граждан.

	май  2022 год
	Заместитель главы администрации
	Госинспектор Центра ГИМС МЧС РФ по Новг.обл., ОГУ Облводобъект,

Заместитель главы администрации Карташова Е.В.

	3
	Предусмотреть в бюджете поселения на 2022 год расходы на обеспечение безопасности людей на водных объектах в сумме, определенной в Плане мероприятий по обустройству мест для массового купания на водных объектах Большевишерского  городского поселения – 20 000 руб.
	декабрь

2022г
	Заместитель главы администрации

	4
	Организовать проверку выбранных мест для массового купания на соответствие предъявляемым требованиям.

	до 01.06.

2022г

	Главный специалист
	Госинспектор Центра ГИМС МЧС РФ по Новг.обл.,  ОГУ Облводобъект

	5
	Провести согласование  обследованных мест для массового купания с территориальным подразделением ГИМС Главного управления МЧС России по Новгородской области
	После  результа-тов  от указан-ных в п. 4 не позднее 01.06.22 г
	Главный специалист
	Госинспектор Центра ГИМС МЧС РФ по Новг.обл.

	6
	Издать постановление об установлении мест для массового купания.

	май
2022 года
	Заместитель главы администрации

	7
	Уточнить перечень мест массового отдыха на водных объектах, мест, купание в которых опасно для жизни и здоровья людей, а также  топких мест на болотах.

Издать постановление об обеспечении безопасности людей при купании.

Разработать  график контроля  водных объектов  городского поселения.

Провести проверки, в соответствии с графиком контроля водных объектов, с принятием мер по устранению выявленных нарушений и недостатков.

	до 01.06.

2022г

В течение купального сезона
	Заместитель главы администрации

	Госинспектор Центра ГИМС МЧС РФ по Новг.обл. ОГУ  Облводобъект»

	    8
	Определить места, в которых необходимо установить информационные знаки. Организовать  установку информационных знаков.

Места установки информационных знаков согласовать с территориальным подразделением ГИМС Главного управления МЧС России по Новгородской области.

	до 01.06.

2022г
	Заместитель главы администрации
	Госинспектор Центра ГИМС МЧС РФ по Новг.обл.

	9
	Издать постановление об ограничениях или провести информационную работу о принятых Администрацией муниципального района распоряжениях:

 -о запрещении  выхода на болота;

- о запрещении выхода на лед.

Разработать график контроля  водных объектов городского  поселения.

Провести проверки, в соответствии с графиком контроля, с принятием мер по устранению выявленных нарушений и недостатков.

	2022г

В течение

действия

распоря-жений
	Заместитель главы администрации
	Госинспектор Центра ГИМС МЧС РФ по Новг.обл.

	10
	Организовать информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах, расположенных в границах поселения.

	В течение

2022 года
	Заместитель главы администрации
	Госинспектор Центра ГИМС МЧС РФ по Новг.обл.

	12
	Уточнить список добровольцев-общественников, привлекаемых для оказания экстренной помощи при ЧС на водных объектах.
	до 01.06.

2022 года
	Заместитель главы администрации
	Госинспектор Центра ГИМС МЧС РФ по Новг.обл.

	13
	Уточнить порядок действий должностных лиц Администрации городского поселения при ЧС на водных объектах:

- при таянии льда, паводке;

- при ледоставе
	до 01.09.

2022 года
	Заместитель главы администрации
	Госинспектор Центра ГИМС МЧС РФ по Новг.обл.

	14
	Организовать ознакомление населения с основными требованиями Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Новгородской области, Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области, Правил пользования водными объектами для личных и бытовых  нужд:

 - на сходах граждан;

- на собраниях трудовых коллективов, членов общественных объединений;

- через размещение материалов на информационных стендах и досках объявлений;

- на занятиях по ОБЖ в школах

- через направление информационных писем в адрес руководителей предприятий, учреждений.

	В течение года
	Заместитель главы администрации
	Госинспектор Центра ГИМС МЧС РФ по Новг.обл.

	15
	Организовать выступления на сходах  граждан государственного инспектора по маломерным судам.
	В течение года
	Заместитель главы администрации
	Госинспектор Центра ГИМС МЧС РФ по Новг.обл.